CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER LEGISLATIVO

ATA Nº 01

SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS E

JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2023

Aos 07 (sete) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10h (dez) horas,

na Sede de Reuniões da Câmara Municipal de Alfredo Chaves, situada na Rua Cais

Costa Pinto, nº. 62, Bairro Geovani Breda, Municipio de Alfredo Chaves, Espirito Santo,

reuniu-se a Comissão de Licitação constituída pela Portaria nº. 002, de 02 de janeiro de

2023, composta pelos membros: BRÍGIDA BOTÉCHIA BORTOLOTE (Presidente),

LUClA HELENA CARDOSO (Membro) e RAQUEL VANELI (Membro), para proceder aos

trabalhos referentes à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO que tem por objeto

a aquisição de equipamentos mobiliários para atender aos Departamentos
Administrativos e Gabinetes de Vereadores, da sede da Câmara Municipal, conforme

quantidade e especificações contidas no referido Edital e seus anexos. Compareceu ao

certame o Senhor: Messias Marques de Oliveira Neto, representante da Empresa
TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI. Fizeram a entrega dos envelopes

as seguintes empresas: VlTOFLEX FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MOVEIS PARA
ESCRITÓRIOS LTDA e TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI. Ao iniciar a

conferência dos documentos de Credenciamento da empresa, verifica-se que a empresa

TAMBURATO apresenta os documentos exigidos, estando o representante apto a

manifestações de representação da empresa. Em sequência, todos os envelopes são

passados para conferência e rubricas dos mesmos. Após assinarem a Lista de
Presenças e devidamente identificados, verificada a inviolabilidade dos invólucros,

entregues nos prazos fixados no Edital, a presidente da Comissão de Licitação inicia a

abertura dos envelopes com os Documentos de Habilitação. Procede, de imediato, ao

exame e análise dos documentos, em conformidade com as exigências do Edital.

Findada a análise dos documentos por parte da CPL e dos representantes, franqueia-se

a palavra e não havendo ninguém que queira faz uso da palavra e não tendo havido

qualquer registro de observação, impugnação ou protesto, a presi ente proclamou os
licitantes qualificados para a etapa seguinte do Edital TP nº 01/20 3. Dando sequência é

aberto o envelope da Proposta de Preços, as quais são ana isadas pela Comissão.

Apresentou a seguinte proposta a Empresa VlTOFLEX FABRIC ÇÃO EEOMÉRCIO DE
rl

Rua Cais Costa Pinto, nº. 62, Bairro Geovani Breda, Alftedo Chaves, Espírit Santo, PX29240-000
Telefone: (27)3269—1653 K.,

&

ll

CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER LEGISLATIVO

MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA: item 01- R$ 910,00 (novecentos e dez reais); item

02- R$ 1.150,00 (hum mil cento e cinquenta reais); item 03- R$ 1.200,00 (Hum mil e

duzentos reais); item 04— R$ 1.790,00 (hum mii setecentos e noventa reais); item 05- R$

950,00 (novecentos e cinquenta reais); item 06— R$ 2.505,00 (dois mil quinhentos e cinco

reais); item 07- R$ 810,00 (oitocentos e dez reais). Apresentou a seguinte proposta a

Empresa TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI: item 01- R$ 760,00

(setecentos e sessenta reais); item 02- R$ 930,00 (novecentos e trinta reais); item 03— R$

798,00 (setecentos e noventa e oito reais); item 04- R$ 1.199,00 (hum mil cento e

noventa e nove reais); item 05- R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais); item 06-

R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); item 07- R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Ato contínuo, em conformidade com o Edital, foi declarada vencedora a empresa

TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI — menor valor por item em todos os

itens apresentados, num montante de R$ 36.657,00 (trinta e seis mil, seiscentos e

cinquenta e sete reais), por ter cumprido as exigências do Edital e por ter apresentado a

proposta comercial dentro dos padrões exigidos. Nada mais havendo a tratar, encerra-se

a presente sessão, Iavrando—se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada

pelos participantes e membros da Comissão Permanente de Licitação.

&

a trt.
MESSIASEÍIVIÃRQUES DE OLIVEIRA NETO

Representante da Empresa TAMBURATO MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

Memb b da CPL

A àais Costa Pinto, nº. 62, Bairro Geovani Breda, Alfredo Chaves, Espírito Santo, CEP 29.240-000
Telefone: (27)3269-1653